
1



Prezentace výzkumných projektů

SPIR

Výsledky za červenec 2010

2. září 2010, Café Louvre

2

- podrobná verze -



1. Výsledky AdMonitoring

2. Výsledky NetMonitor

3. Kontinuální výzkum (SEKV)

4. Agenda SPIR

3



1. Výsledky AdMonitoring

červenec 2010

4



1
2

0

1
5

8

2
1

5 2
4

4 2
7

2

2
6

7

1
8

3

1
7

0

2
7

6 3
0

8 3
2

9

2
4

7

1
9

5

2
5

2 2
6

7 2
8

1

2
8

8

2
9

3

2
2

4

2
1

3

3
5

7

4
4

5

4
4

5

3
4

7

2
2

1 2
5

2

3
2

8

3
3

6

4
5

1

3
7

2

2
7

9

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

M
ili

o
n

y 
K

č

2008 2009 2010

Vývoj celkových výdajů do internetové display reklamy (1)

5

+63% +60% +24% +15% +6% +10% +23% +25% +29% +44% +35% +41%

+13% +0% +23% +20% +56% +27% +24%

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, leden 2008 – červenec 2010



Vývoj celkových výdajů do internetové display reklamy (2)

492

714

801 783
862

1 158

629

794

883

1 237

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

08 09 10 08 09 10 08 09 10 08 09 10

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí

M
ili

o
n

y 
K

č

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, leden 2008 – červenec 2010 6



Vývoj výdajů do internetové display reklamy – skupiny médií

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, leden 2008 – červenec  2010 7

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1
.0

9

2
.0

9

3
.0

9

4
.0

9

5
.0

9

6
.0

9

7
.0

9

8
.0

9

9
.0

9

1
0

.0
9

1
1

.0
9

1
2

.0
9

1
.1

0

2
.1

0

3
.1

0

4
.1

0

5
.1

0

6
.1

0

7
.1

0

M
ili

o
n

y 
K

č

Seznam.cz

Centrum Holdings

MAFRA

Nezapojená média

Mladá fronta

CET 21

Finance media

Ringier ČR

Business Media

Economia

Internet Info

Sanoma Magazines Praha

AliaWeb



Meziroční změny výdajů do internetové display reklamy (Y2Y)

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, leden 2007 – červenec 2010 8

46%

50%

36%

65%

51%

57%

47%

31%

36%

26%

25%

24%

63%
60%

24%

15%

6%

10%

22%

25%

29%

44%

35%

41%

13%

0%

23%

19%

56%

27%

24%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Y2Y (meziroční tempo růstu)



Skupiny médií podle celkových reklamních výkonů – červenec 2010

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, červenec 2010 9

106,1

47,5

39,9

10,0

9,4

8,2

8,1

5,3

4,2

2,2

1,7

0,5

21,6

0 20 40 60 80 100 120

Seznam.cz

Centrum Holdings

MAFRA

Mladá fronta

CET 21

Finance media

Ringier ČR

Business Media

Economia

Internet Info

Sanoma Magazines Praha

AliaWeb

Nezapojená média

Miliony Kč



TOP 10 zadavatelů (výrobci,vlastníci značky) – červenec 2010

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, červenec 2010 10

10,08

4,88

2,85

2,51

2,32

2,19

2,00

1,96

1,93

1,87

0 2 4 6 8 10 12

Vodafone

ŠkoFIN

Mladá fronta

Unilever ČR

Internet CZ

ČEZ

Yamaha Motor Czech

Sazka

Ford Motor Company

Nissan Sales Central & Eastern Europe

Miliony Kč

* pouze výrobci a 
vlastníci značky



TOP 10 produktových segmentů – červenec 2010

Zdroj: AdMonitoring – SPIR/Mediaresearch, červenec 2010 11

38,3

23,0

22,2

19,5

19,4

19,2

19,0

15,7

6,9

6,4

0 10 20 30 40

Široký sortiment

Ostatní finanční zprostředkování

Cestovní agentury, kanceláře

Činnosti související se zprac.dat a hostingem a s web. 
portály

Peněžní zprostředkování

Činnosti související s telekomunikační sítí

Motorová vozidla a jejich motory

Pojištění

Ostatní zábavní a rekreační činnosti

Komunikační zařízení

Miliony Kč



2. Výsledky NetMonitor

červenec 2010

12



Vývoj velikosti internetové populace ČR

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Leden 2008 – Červenec 2010 13

0

1

2

3

4

5

6

7

1
.0

8

2
.0

8

3
.0

8

4
.0

8

5
.0

8

6
.0

8

7
.0

8

8
.0

8

9
.0

8

1
0

.0
8

1
1

.0
8

1
2

.0
8

1
.0

9

2
.0

9

3
.0

9

4
.0

9

5
.0

9

6
.0

9

7
.0

9

8
.0

9

9
.0

9

1
0

.0
9

1
1

.0
9

1
2

.0
9

1
.1

0

2
.1

0

3
.1

0

4
.1

0

5
.1

0

6
.1

0

7
.1

0

M
ili

o
n

y 
R

U

internetová populace ČR

Maximum  
duben 2010
5,74 mil. RU

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y 

2
0

0
8

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y 

2
0

0
9

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y 

2
0

1
0



Vývoj ukazatelů návštěvnosti českého internetu

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200914Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Leden 2007 – Červenec 2010

0:00:00

5:00:00

10:00:00

15:00:00

20:00:00

25:00:00

30:00:00

35:00:00

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

1
.0

7

3
.0

7

5
.0

7

7
.0

7

9
.0

7

1
1

.0
7

1
.0

8

3
.0

8

5
.0

8

7
.0

8

9
.0

8

1
1

.0
8

1
.0

9

3
.0

9

5
.0

9

7
.0

9

9
.0

9

1
1

.0
9

1
.1

0

3
.1

0

5
.1

0

7
.1

0

M
ili

o
n

y

PV ČR

RU ČR * 10^3

PV/RU * 10^6

ATS ČR

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y

Le
tn

í p
rá

zd
n

in
y

prům. počet shlédnutých 
stránek na 1 návštěvníka



Základní sociodemografie návštěvníků

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010; ČSÚ 2008 15

5
3

%

4
8

%

7
%

2
1

% 2
4

%

2
0

%

1
5

%

1
3

%

2
2

%

2
2

%

3
8

%

1
7

%

4
9

% 5
1

%

5
%

1
4

% 1
8

%

1
6

%

1
5

%

3
2

%

1
9

%

3
7

%

3
3

%

1
1

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

M
u

ž

Že
n

a

[1
0

-1
4

]

[1
5

-2
4

]

[2
5

-3
4

]

[3
5

-4
4

]

[4
5

-5
4

]

[5
5

+]

Zá
kl

ad
n

í n
e

b
o

 
n

e
u

ko
n

če
n

é

SŠ
 b

ez
 m

at
u

ri
ty

SŠ
 s

 m
at

u
ri

to
u

V
O

Š,
 V

Š

pohlaví věk vzdělání

internetová populace 10+ běžná populace 10+

Stále malá penetrace 
internetu mezi 
staršími lidmi



TOP 10 serverů podle počtu návštěvníků (RU)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 16

4,39

3,15

2,91

2,71

2,42

2,41

2,31

2,13

1,78

1,51

4,77

3,40

3,35

3,09

2,57

2,56

2,45

2,30

1,90

1,58

0 1 2 3 4 5 6

seznam.cz

novinky.cz

idnes.cz

centrum.cz

mapy.cz

super.cz

firmy.cz

stream.cz

sport.cz

zbozi.cz

Miliony RU

RU ČR

RU total



TOP 10 serverů podle počtu shlédnutých stránek (PV)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 17

2 205

513

355

314

303

212

119

76

76

74

2 299

540

381

351

316

226

125

79

95

76

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500

seznam.cz

lide.cz

centrum.cz

idnes.cz

aukro.cz

novinky.cz

super.cz

sauto.cz

csfd.cz

zbozi.cz

Miliony PV

PV ČR

PV total



TOP 10 serverů podle průměrného stráveného času na 1 RU

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 18

16:07:05

5:58:01

3:57:06

3:22:09

3:15:23

3:04:22

2:42:46

2:29:57

2:25:15

2:24:07

15:25:14

6:04:17

3:54:40

3:19:24

3:23:35

3:03:19

2:43:10

2:20:49

2:23:21

0:27:53

0:00:00 5:00:00 10:00:00 15:00:00 20:00:00

seznam.cz

diskutnici.cz

lide.cz

rande.cz

playzone.cz

seznamit.cz

warforum.cz

centrum.cz

xteen.cz

praguemonitor.com

ATS ČR

ATS total



TOP 10 provozovatelů podle počtu návštěvníků (RU)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 19

4,59

2,94

2,79

2,75

2,57

1,92

1,63

1,55

1,49

1,46

5,21

3,41

3,18

3,30

3,18

2,39

2,01

1,74

1,93

1,57

0 1 2 3 4 5 6

Seznam.cz

Mediální skupina Mafra

Centrum Holdings

ImpressionMedia

ARBOinteractive

CET 21

Sanoma Magazines

AdMarket.cz

Visibility

Aukro

Miliony RU

RU ČR

RU total



TOP 10 provozovatelů podle počtu shlédnutých stránek (PV)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 20

3 622

361

332

307

217

187

119

86

69

68

3 786

388

372

320

257

208

156

102

81

77

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000

Seznam.cz

Centrum Holdings

Mediální skupina Mafra

Aukro

ARBOinteractive

ImpressionMedia

Visibility

CET 21

Ringier

Libimseti.cz, a.s.

Miliony PV

PV ČR

PV total

Z toho :
61% na seznam.cz
14% na lide.cz
6% na novinky.cz



TOP 10 kategorií podle počtu návštěvníků (RU)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 21

4,60

4,03

3,97

3,56

2,90

2,88

2,85

2,77

2,71

2,56

5,01

4,31

4,74

3,96

3,24

3,26

3,14

3,37

3,07

3,07

0 1 2 3 4 5 6

HP rozcestníků

Komunikační služby

Databáze a katalogy

Zpravodajství

E-commerce

Servery zaměřené na ženy, děti, zdraví

Bulvární magazíny

Komunitní a teens servery, fotogalerie

Tv, rádia

IT servery, mobilní a digitální technologie

Miliony RU

RU ČR

RU total



TOP 10 kategorií podle počtu shlédnutých stránek (PV)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 22

996

943

768

576

397

268

191

171

145

123

1 039

993

826

601

444

291

205

212

157

136

0 200 400 600 800 1 000 1 200

HP rozcestníků

Komunikační služby

Komunitní a teens servery, fotogalerie

E-commerce

Databáze a katalogy

Zpravodajství

Bulvární magazíny

Zábava a hry

Servery zaměřené na ženy, děti, zdraví

Auto-moto

Miliony PV

PV ČR

PV total



TOP 10 kategorií podle průměrného stráveného času na 1 RU

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 23

8:37:09

4:12:39

3:06:25

1:55:04

1:33:11

1:32:46

1:29:48

0:53:17

0:53:14

0:48:25

8:13:00

4:09:20

2:45:27

1:47:45

1:30:50

1:26:52

1:31:58

0:51:59

0:52:59

0:47:36

0:00:00 2:00:00 4:00:00 6:00:00 8:00:00 10:00:00

HP rozcestníků

Komunikační služby

Komunitní a teens servery, fotogalerie

E-commerce

Zpravodajství

Databáze a katalogy

Zábava a hry

Bulvární magazíny

Sport

Auto-moto

ATS ČR

ATS total



0

1

2

3

4

5

6

1
.0

9

2
.0

9

3
.0

9

4
.0

9

5
.0

9

6
.0

9

7
.0

9

8
.0

9

9
.0

9

1
0

.0
9

1
1

.0
9

1
2

.0
9

1
.1

0

2
.1

0

3
.1

0

4
.1

0

5
.1

0

6
.1

0

7
.1

0

M
ili

o
n

y 
R

U

seznam.cz

novinky.cz

idnes.cz

centrum.cz

mapy.cz

super.cz

firmy.cz

stream.cz

sport.cz

blog.cz

Vývoj počtu RU z ČR+zahraničí u TOP10 serverů

24Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Leden 2009 – Červenec 2010

Zimní olympijské 
hry ve Vancouveru

MS v hokeji 
2010



Vývoj počtu PV z ČR+zahraničí u TOP10 serverů

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200925Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Leden 2009 – Červenec 2010

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

1
.0

9

2
.0

9

3
.0

9

4
.0

9

5
.0

9

6
.0

9

7
.0

9

8
.0

9

9
.0

9

1
0

.0
9

1
1

.0
9

1
2

.0
9

1
.1

0

2
.1

0

3
.1

0

4
.1

0

5
.1

0

6
.1

0

7
.1

0

M
ili

o
n

y 
P

V

seznam.cz

lide.cz

centrum.cz

idnes.cz

aukro.cz

novinky.cz

super.cz

csfd.cz

sauto.cz

superhry.cz



Vývoj denní návštěvnosti podle počtu RU – červenec 2010

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2010 26

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

M
ili

o
n

y 
R

U

RU total

RU ČR

Maximum
1. července 
3,39 mil. RU

Nestandardní průběh 
- státní svátek 5. a 6. 

července



Počty RU za měsíc, průměrný týden a den (ČR+zahr.) 

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Červenec 2008, 2009, 2010 27

5,66

4,41

2,50
2,72

1,86

6,34

4,93

2,73
2,93

2,18

6,49

5,22

2,94
3,16

2,40

0

1

2

3

4

5

6

7

měsíc průměrný týden průměrný
den

průměrný pracovní den průměrný
víkendový den

M
ili

o
n

y 
R

U

RU total červenec 2008

RU total červenec 2009

RU total červenec 2010



Vývoj návštěvnosti (RU z ČR) během MS v hokeji

0

100

200

300

400

500

600

700

800

1
.5

2
.5

3
.5

4
.5

5
.5

6
.5

7
.5

8
.5

9
.5

1
0

.5

1
1

.5

1
2

.5

1
3

.5

1
4

.5

1
5

.5

1
6

.5

1
7

.5

1
8

.5

1
9

.5

2
0

.5

2
1

.5

2
2

.5

2
3

.5

2
4

.5

2
5

.5

2
6

.5

2
7

.5

2
8

.5

2
9

.5

Ti
sí

ce
 R

U

sport.cz

idnes.cz|Sport iDNES

blesk.cz|Sport

ceskatelevize.cz

ct24.cz

centrum.cz|Aktualne.cz|Sport 
Aktualne.cz
hokej.cz

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Květen 2010 28

Fi
n

ál
e

 Č
e

sk
o

-R
u

sk
o

 2
1

:3
0

 h
o

d
. (

n
e

d
ě

le
)

Se
m

if
in

ál
e

 Č
e

sk
o

-Š
vé

d
sk

o
 1

4
:0

0
 h

o
d

. (
so

b
o

ta
)

Č
tv

rt
fi

n
ál

e 
Č

es
ko

-F
in

sk
o

 1
6

:1
5

 h
o

d
.

Č
e

sk
o

-K
an

ad
a 

1
6

:1
5

 h
o

d
.

Č
e

sk
o

-L
o

ty
šs

ko
 2

0
:1

5
 h

o
d

.

Č
e

sk
o

-Š
vý

ca
rs

ko
 (s

o
b

o
ta

)

Č
e

sk
o

-Š
vé

d
sk

o

Č
e

sk
o

-N
o

rs
ko

Č
e

sk
o

-F
ra

n
ci

e

Pondělí ráno po 
finále v neděli 
pozdě večer



3. Kontinuální výzkum (SEKV)

Vlna Únor – Březen 2010

(6. fáze)

29



Základní údaje

Internetovou domácností rozumíme domácnost, ve které se 
alespoň 1 člen starší 10let (dále 10+) připojuje alespoň jednou 

měsíčně odkudkoli k internetu
30

• Strukturální exkluzivní kontinuální výzkum

• Kvantitativní výzkum metodou osobního dotazování se 
standardizovaným dotazníkem.

Co je SPIR SEKV … 

• Popsat strukturu a chování internet. uživatelů na internetu.

• Poskytnout data pro kontrolu reprezentativity panelu 
internetových jednotlivců

Hlavní cíle

• Reprezentativní vzorek internetových domácností ČR. 

• Velikost vzorku – 6. fáze 892 domácností tj. 2 139 
internetových uživatelů 10+ (únor-březen 2010)

Metoda - popis

• Sdružení pro internetovou reklamu (SPIR)

• Realizátor - společnost Mediaresearch

Zadavatel -
realizátor



SEKV: Hlavní trendy v šesté fázi (únor-březen 2010), shrnutí

31

• Obliba účasti v komunitních sítích nadále významně roste

• Od února 2010 sledujeme zastoupení uživatelů, kteří využívají

operační systém Windows 7 nejčastěji k připojení na internet (9 %).

Kvůli Windows 7 klesá procento uživatelů systému Windows XP.

• Významně roste rovněž obliba multimediálních aktivit na

internetu: sledování online TV a poslech rádio online

• Slabě klesá zastoupení uživatelů, kteří používají nejčastěji využívaný

prohlížeč Internet Explorer. Naproti tomu roste zastoupení prohlížečů

Opera a dalších (Safari, Netscape, …)

• Nadále roste procento uživatelů soukromých počítačů s

nainstalovaným antispyware, který je aktualizován téměř denně

• NOVĚ navržena kategorizace příměstských obcí na základě místa

bydliště



Kategorizace příměstských obcí na základě místa bydliště

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200932

36%

15%

49%

34%

17%

49%

35%

16%

49%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Vzdálené od města Příměstská obec Město nad 20 000 obyvatel

Dostupnost do velkého města - domácnosti

ZÁKLAD: Všechny domácnosti, n=2554 (květen 2008), n=2603 (říjen 2008), n=866 (únor 2009), 

n=891 (květen 2009), n=889 (říjen 2009), n=892 (únor 2010)

Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

POZNÁMKA: Příměstská obec je obec do 15 km od města s velikostí 50 000 až 100 000 obyvatel nebo do 25 km od města nad 100 000 nebo do 35 km od Prahy

 Město nad 20 000 obyvatel (49 % 

int. domácností, 45 % jednotlivců).

 Příměstské obce jsou obce do 20 

000 obyvatel, které jsou do 15 km od 

středu města s velikostí 50 000 – 100 

000 nebo do 25 km vzdálené od 

středu města nad 100 000 obyvatel

(kromě Prahy) nebo do 35 km od 

Prahy. Do této kategorie spadá 16 % 

domácností a 18 % jednotlivců.

 Jako vzdálené od města značíme 

obce do 20 000 obyvatel, které mají 

vzdálenosti do velkého města vyšší 

než obce v předchozím bodu. 

Aktuálně v těchto obcích žije 35 % 

internetových domácností.



Kategorizace příměstských obcí na základě místa bydliště

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200933



SEKV: Znalosti práce s počítačem

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200934

90

82

75
79

55

40
43

35

93

87

78

57

41
44

40

95

90

80
83

58

38

45

38

94

85
82

56

49
46

37

89

77
79

58

48 49

43

91

85

75

53

46

39
37

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Přijmu a odešlu 

e-mail

Vyhledám 

informace na 

www

Vytvářím a 

ukládám 

soubory

Pracuji s textem Pracuji s 

tabulkami

Upravuji 

obrázky, video, 

hudbu

Nastavuji v 

tabulkách

Vytvářím 

prezentace

Znalosti práce s počítačem I.

ZÁKLAD: Respondenti používající počítač, n=6683 (květen 2008), n=6685 (září 2008), n=2184 (únor 2009), 

n=2278 (květen 2009), n=2066 (říjen 2009), n=2200 (únor 2010)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

V první fázi roku 2010 pozorujeme pokles v podílu 
uživatelů, kteří pracují s textem (79 %  75 %) 
a tabulkami (58 %  53 %) a nastavují v tabulkách 
základní aritmetické funkce (49 %  39 %).



SEKV: Zabezpečení soukromého PC proti spyware a malware

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200935

32%

11%

7%

24%

13%

31%

12% 13%

6%

26%

13%

11%

9%

27%

14%

36%

12%

4%

24%

12%

38%

10%

13%

4%

25%

9%

40%

14% 14%

2%

20%

9%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

Nainstalovaný -
aktualizován 

téměř denně

Nainstalovaný -
aktualizován 

několikrát týdně

Nainstalovaný -
aktualizován jen 

občas

Žádný anti-
spyware nemám

Nevím starají se o 
to jiní

Nevím, o co jde. 
Nestarám se o to

Zabezpečení soukromého PC proti spyware a malware 

(změna formulace od října 2009)

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající přístup z domu, n=6159 (květen 2008), n=6267 (říjen 2008),

n=2087 (únor 2009), 2169 (květen 2009), n=1982 (říjen 2009), n=2048 (únor)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

Nadále roste procento 
uživatelů soukromých 
počítačů s 
nainstalovaným 
antispyware, který je 
aktualizován téměř 
denně  (26 %  36 % 
 38 %  40 %). 

Naproti tomu klesá podíl 
uživatelů, kteří nevědí, o 
co jde, nebo žádný 
antispyware
nainstalovaný nemají.



SEKV: Čas věnovaný internetu

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200936

525

374

296

92

534

370

330

98

619

434

363

107

609

439

351

113

563

420

308

143

557

391

351

101

0

100

200

300

400

500

600

700

Celkem Doma V práci / ve škole Jinde

Průměrný čas v minutách týdně věnovaný internetu

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet, n=6536 (květen 2008), n=6594 (říjen 2008), 

n=2153 (únor 2009), 2237 (květen 2009), n=2052 (říjen 2009), n=2167 (únor 2010)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

POZNÁMKA: Průměrný čas v minutách

Srovnání: měřená data 
projektu NetMonitor –

červen 2009: průměrně 
475 minut týdně.
říjen 2009: průměrně 
446 minut týdně.

únor 2010: průměrně 
476 minut týdně 
(březen 2010: 447
minut týdně).



SEKV: Přístup na internet

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200937

54%

22%

16%

5%

2% 1%
0%

56%

23%

14%

4%

2% 1%

58%

22%

4%

0%

21%

16%

1% 1%

59%

19%

14%

5%
3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

6-7x týdně 3-5x týdně 1-2x týdně 2-3x měsíčně 1x měsíčně Míň než jednou 
měsíčně

Frekvence používání internetu

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet, n=6536 (květen 2008), n=6594 (září 2008), n=2153 (únor 2009), 

n=2237 (květen 2009), n=2052 (říjen 2009), n=2167 (únor 2010)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

Výsledky SEKV jsou potvrzeny i ve 
výzkumu KV ATO. Podle výzkumů 92 % 
uživatelů přistupuje alespoň jednou 
týdně na internet.



SEKV: Vlastnosti počítače (1)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200938

68%

12% 13%

1%

6%

70%

13%

11%

2%

4%

66%

19%

3%

69%

21%

7%

1%

61%

23%

2% 2%

52%

22%

11%
9%

3% 3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Windows XP Windows vista Windows 9x Windows 7 Linux, MacOS, 
Solaris a Jiné

Nevím

Pod jakým operačním systémem pracuje počítač, který využíváte 

nejčastěji pro připojení na internet?  

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet, n=6536 (květen 2008), n=6594 (září 2008), 

n=2153 (únor 2009), n=2237 (květen 2009), n=2052 (říjen 2009), n=2167 (únor 2010)



SEKV: Vlastnosti počítače (2)

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200939

64%

27%

5%
2% 3%

61%

28%

5%

2%
3%

58%

33%

0% 1% 2%

60%

30%

6%

1%

55%

7%

1%
4%

2%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

MS Internet 
Explorer

Mozilla Firefox Opera Chrome (od února 
2009)

Jiný (Netscape, 
Safari,...)

Nevím

Nejčastěji používaný webový prohlížeč doma  (od října 2008)  

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet doma, n=6255 (říjen 2008), n=2086 (únor 2009),

n=2169 (květen 2009), n=1976 (říjen 2009), n=2077 (únor 2010)

Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

Slabě klesá zastoupení uživatelů, kteří 
používají nejčastěji využívaný prohlížeč 
Internet Explorer (doma: 55 %, 
v práci/škole: 60 %).

V první vlně roku 2010 nejvíce posílil 
prohlížeč Opera (doma: 6 %  7 %, 
ve škole/práci: 2 %  6 %) a další 

prohlížeče (Netscape, Safari, …).



SEKV: Aktivity na internetu I

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009 40

83 82

61

54

43

38 39

88
85

62
60

43 42
40

91

86

68

62

48

42

85

89

68

59

41
44

88

63

44
47

42

87 85

68

60

48 48
44 43

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Využívání služeb 

vyhledávačů

E-mailovani na 

domovskem 

webu

Sledování 

zpravodajství, 

novin a časopisů

Získávání 

informací o 

produktech a 

službách

E-mailovani 

mimo web

Nákupy online Sledování videí 

či ukázek na 

internetu

Instant 

messaging (ICQ, 

AOL, ...)

Pravidelné aktivity na internetu I.

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet, n=6536 (květen 2008), n=6594 (říjen 2008), n=2153 (únor 2009), 

n=2237 (květen 2009), n=2052 (říjen 2009), n=2167 (únor 2010)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010



SEKV: Aktivity na internetu II

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 200941

34

31

36

31

36
34

37

29

41

36

40

32

41
42

37

28

37

43

41

45

34
32

42 42 42

39 39 39 38 37

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

Hlasová 

komunikace 

typu Skype, 

telefonování 

přes internet

Zábavná videa Zasílání 

fotografií, videí

Bankovní služby Účast v 

komunitních 

sítích(od května 

2009)

Poslech hudby Sledování 

bulváru

Stahování 

hudby, filmů, 

videí nebo 

animací

Pravidelné aktivity na internetu II.

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet, n=6536 (květen 2008), n=6594 (říjen 2008), n=2153 (únor 2009), 

n=2237 (květen 2009), n=2052 (říjen 2009), n=2167 (únor 2010)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

Už od května 2009 významně 
roste podíl uživatelů, kteří mají 
účast v komunitních sítí (28 % 
 34 %  39 %).

V poslední fázi opět narostlo 
procento uživatelů, kteří sledují 
bulvár, na úroveň z května 2009 
(37 %  32 %  38 %). Nárůst 

může být spojen s volbami.



SEKV: Aktivity na internetu III

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius, Únor 2009

33

13

31

36

23
22

10

36

16

33

35

26

23

10

38

18

33

38

24
23

15

36

21

34
33

28

22

15

38

24

35

40

26

23

17

35
33 33 33

31

28

19

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

Vzdělávání se přes 

net

Online sledování 

TV

Stahování/hraní 

her

Získávání 

odborných 

informací

Online poslech 

rádia

Stahování 

software

Účast na aukcích

Pravidelné aktivity na internetu III.

ZÁKLAD: Respondenti 10+ využívající internet, n=6536 (květen 2008), n=6594 (říjen 2008), n=2153 (únor 2009), 

n=2237 (květen 2009), n=2052 (říjen 2009), n=2167 (únor 2010)

Květen 2008 Říjen 2008 Únor 2009 Květen 2009 Říjen 2009 Únor 2010

42

Významně roste obliba 
mediálních aktivit 
na internetu. Více uživatelů 
sleduje online TV (24 % 

33 %) a poslouchají rádio 
online (26 %  31 %).



4. Agenda SPIR

43



• Proběhla valná hromada SPIR se změnami ve stanovách

• Výběrové řízení na další vlnu NetMonitoru – běží (10 zájemců)

• Výběrové řízení na validátor reklamních formátů – běží 2.kolo

• Řešení metodiky AdMonitoringu v rámci další vlny

• Funkční XML export dat z Online Aplikace NetMonitoru (viz další slide)

44

Agenda SPIR



45

XML export dat z Online Aplikace NetMonitoru - ukázka

manuál na stránkách 

www.netmonitor.cz

(dokumenty o projektu)

http://www.netmonitor.cz/
http://www.netmonitor.cz/


Děkujeme Vám za pozornost

46


